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Informacja o petycjach rozpatrzonych w 2016 roku

Działając na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1123), informuję, że w 2016 roku do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Krakowie wpłynęły cztery petycje:

1) Burmistrza Radłowa, występującego w imieniu mieszkańców kilku miejscowości
w gminie Radłów, w sprawie rozwiązania problemu bobrów posiadających siedliska
na terenie gminy i wyrządzających szkody w mieniu mieszkańców gminy Radłów.
Burmistrz Radłowa, w odpowiedzi na petycję, został poinformowany o możliwościach
zapobiegania szkodom, pozostających w kompetencji Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Krakowie, tj. możliwości wydania zezwolenia za czynności podlegające
zakazom w stosunku do bobra europejskiego (np. niszczenie siedlisk, tam, nor żeremi
i in.) oraz o możliwości współdziałania poszkodowanych z Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Srodowiska w Krakowie w zakresie zabezpieczania upraw i płodów rolnych
(np. poprzez montowanie pastuchów elektrycznych, siatek ogrodzeniowych, rur
przelewowych). Burmistrza Radłowa poinformowano też o procedurze szacowania
szkód i wypłaty odszkodowań przez Skarb Państwa poszkodowanym na skutek
działalności zwierząt prawnie chronionych;

2) Przewodniczace2o Komitetu ..Nasza Wspólnota Jurajska”, występującego w imieniu
mieszkańców Gminy Jerzmanowice - Przeginia, w sprawie studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy i ochrony prawa własności mieszańców,
pragnących przekształcić swoje działki na cele budowlane, a także w sprawie
udostępnienia badań uciążliwości drogi krajowej nr 94. W odpowiedzi na petycję
Regionalny Dyrektora Ochrony Srodowiska w Krakowie wyjaśnił zasady swojego
udziału w procedurze strategicznej oceny przeprowadzanej dla projektu studium
lub planu zagospodarowania przestrzennego gminy oraz poinformował o skierowaniu
petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia, tj. do Wójta Gminy Jerzmanowice
- Przeginia. Poinformował także o nieposiadaniu wyników badań uciążliwości drogi
krajowej oraz o miejscu znajdowania się tych wyników;

3) Mieszkańców Gminy Chełmiec — o poddanie ponownej analizie zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego Kopalni Surowców Skalnych „Klęczany 1V”
w gminie Chełmiec, której celem jest powstanie Zakładu Zbierania i Odzysku Odpadów
Komunalnych w Klęczanach, oraz o wydanie odmowy uzgodnienia środowiskowych
uwarunkowań dla tej inwestycji. W odpowiedzi na petycję Regionalny Dyrektor
Ochrony Srodowiska w Krakowie wyjaśnił. iż udział organu w procedurze planistycznej
(opinia dla zmiany mpzp) został zakończony i nie jest możliwe wydanie ponownej
opinii do zmiany planu. Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Krakowie
wyjaśnił również podstawy, na których opari swoją opinię, a także poinformowal
o procedurze ewentualnej przyszłej oceny oddziaływania na środowisko oprotestowanej
inwestycji;
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4) Stowarzyszenia ..Stop fetorowi w Mieście i Gminie Oświecim” — o przeprowadzenie
kontroli prowadzonych na terenie Miasta i Gminy Oświęcim w zakresie pozyskiwania
miedzi w procesie hydrometalurgicznyrn oraz produkcji paliw z tworzyw sztucznych
w bliskości obszaru Natura 20000. Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska
w Krakowie w odpowiedzi na petycję wyjaśnii, iż nie ma prawnej możliwości
dokonania kontroLi przedsięwzięć. a jedynie bierze udział w postępowaniach
administracyjnych, których elementem jest ocena oddziaływania na środowisko.
W przypadku inwestycji polegającej na budowie zakladu przetwarzającego tworzywa
sztuczne na paliwa plynne Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Krakowie
wyraził opinię, iż niezbędne jest przeprowadzanie oceny oddziaływania tego
przedsięwzięcia na środowisko i sporządzenie raponu. W przypadku drugiej inwestycji
prowadzona jest ocena oddziaływania na środowisko, jednak raport o oddziaływaniu
na środowisko wyrnaga uzupełnień. W związku z brakiem wpływu do Urzędu raportów
w obydwu sprawach, do dnia udzielenia odpowiedzi na petycję. postępowania
dla obydwu planowanych przedsięwzięć nie były kontynuowane. Regionalny Dyrektor
Ochrony Srodowiska w Krakowie zapewnil podmiot składający petycję
o przenalizowaniu w sprawach obu inwestycji możliwego negatywnego oddziaływania
na obszar Natura 2000. Ponadto petycja została przekazana Prezydentowi Miasta
Oświęcimia w celu poddania kwestii poruszonych w petycji pod analizę
w prowadzonych przez Prezydenta postępowaniach xy sprawie wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dla obydwu przedsięwzięć.
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